
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(Пятый созыв – заседание тридцать пятое) 

      Р Е  Ш Е Н И Е 

19.08.2016г.                                  р. п. Ржакса                                        №297  

 

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочие профессии в органе местного 

самоуправления Ржаксинского района 

 

           Рассмотрев представленный главой района проект решения «О 

внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочие профессии в органе местного 

самоуправления Ржаксинского района»,  заключение постоянной комиссии 

по бюджету, социальным вопросам и налогообложению Ржаксинский  

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

            1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органе местного 

самоуправления Ржаксинского района, утвержденное решением районного 

Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 20: 

         1.1.  часть 1 статьи 5  Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Работникам в течение календарного года выплачивается материальная 

помощь в размере трех ежемесячных заработков, установленных на день еѐ 

выплаты»; 

          1.2. в части 2 слова «в размере двух ежемесячных заработков» заменить 

словами «в размере трех ежемесячных заработков». 

2. Работники, занимающие должности служащих, не отнесенные к   

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органе местного 

самоуправления Ржаксинского района, получившие в 2016 году 

материальную помощь в размере двух ежемесячных заработков, 

установленных на день ее выплаты, в соответствии с Положением об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органе местного 

самоуправления Ржаксинского района имеют право на получение части 



материальной помощи в размере одного ежемесячного заработка в 2016 году 

по заявлению. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального     

опубликования    на   информационно-новостном портале  региональных 

средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. и     

распространяется на длящиеся трудовые правоотношения, возникшие с 01 

января 2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и 

налогообложению (Н.С. Нуруев). 

 

 

 

Председатель                                                        Глава района 

районного Совета                    Г.М. Илюхина                                     Н. В. Козадаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


